
Terça-feira, 20 DE JANEIRO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32811

Presencial Nº 9/2014-121101 leia-se: Pregão Presencial Nº 
9/2014-091201

Tailândia-Pa, 19 de janeiro de 2015
JOSENALDO JUNIOR DE CARVALHO GOMES

Presidente da CPL
Protocolo 789160

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas atribuições 
legais vem através do Pregoeiro, Deivide da Silva Cruz tornar 
público os extratos de edital conforme abaixo:                            Pregão 
Presencial 003/2015 PMT - PP - Contratação para Aquisição de 
Combustíveis e Lubrifi cantes destinados a Prefeitura Municipal 
de Trairão-PA, Conforme Planilha em Anexo ao Edital. Data 
da Abertura: 02/02/2015 Horário: 09h00min. Será julgado o 
processo de licitação na sala de licitações da Prefeitura Municipal 
de Trairão - PA.
Pregão Presencial 004/2015 PMT - PP - Contratação para 
Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes destinados ao Fundo 
Municipal de Saúde, Conforme Planilha em Anexo ao Edital. Data 
da Abertura: 02/02/2015 Horário: 14h00min. Será julgado o 
processo de licitação na sala de licitações da Prefeitura Municipal 
de Trairão - PA.
Pregão Presencial 005/2015 PMT - PP - Contratação 
para Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes destinados ao 
Fundo Municipal de Educação, Conforme Planilha em Anexo ao 
Edital. Data da Abertura: 03/02/2015 Horário: 09h00min. Será 
julgado o processo de licitação na sala de licitações da Prefeitura 
Municipal de Trairão - PA.
Pregão Presencial 006/2015 PMT - PP - Contratação para 
Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes destinados ao Fundo 
Municipal de desenvolvimento e Assistência social, Conforme 
Planilha em Anexo ao Edital. Data da Abertura: 03/02/2015 
Horário: 14h00min. Será julgado o processo de licitação na sala 
de licitações da Prefeitura Municipal de Trairão - PA.
Para aquisição do edital compareça na sede do município. Será 
cobrada uma taxa conforme dispõe o Artigo 32 Inciso 5◦ da Lei 
8.666/93.

Trairão-PA, 20 de Janeiro de 2015.
Ivan das graças silva 

presidente da CPL.
Protocolo 789308

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

. .

AVISOS DE LICITAÇÃO(PARA PUBLICAR NO DIÁRIO 
NO D.O.E, D.O.U E AMAZÔNIA, EM 20/01/2015).
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, torna 
Publico o PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015-CPL/PMVN, 
abertura será às 08:00 horas do dia 02 de fevereiro de 2015. 
receberá propostas comerciais para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENDO ÀS NECESSIDADADES 
DA PREFEITURA MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ- PA.Os 
interessados poderão retirar o Edital, mediante o pagamento de 
taxa administrativo de segunda a quinta  no horário de 08:00h 
às 12:00h, na sala da CPL, sito à Praça da Independência, s/nº - 
CEP: 68.780-000 - Vigia de Nazaré - Pará - Brasil.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira/PMVN

Parte inferior do formulário
Protocolo 788856

AVISOS DE LICITAÇÃO(PARA PUBLICAR NO DIÁRIO 
NO D.O.E, D.O.U E AMAZÔNIA, EM 20/01/2015).
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, 
torna Publico o PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015-CPL/
PMVN, abertura será às 08:00 horas do dia 02 de fevereiro de 

2015. receberá propostas comerciais para a MANUNTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEICULOS E MÁQUINAS PESADAS 
DE DIVERSAS MARCAS E MOTOS, DE MECÂNICA, ELETRICA, 
INCLUSIVE LANTERNAGEM E PINTURA, COM SUBSTITUIÇÃO 
E/OU REPARAÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS, COMPONENTE E 
ACESSORIOS DE REPOSIÇÃO COM PADRÕES DE QUALIDADE E 
NECESSÁRIA GARANTIA POR SEUS PRODUTOS EM VEICULOS 
QUE COMPÕEM OU VENHAM A COMPOR AS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE VIGIA DE NAZARÉ, DURANTE O ANO DE 2015. 
.Os interessados poderão retirar o Edital, mediante o pagamento 
de taxa administrativo de segunda a quinta  no horário de 08:00h 
às 12:00h, na sala da CPL, sito à Praça da Independência, s/nº - 
CEP: 68.780-000 - Vigia de Nazaré - Pará - Brasil.

THAYS FAILACHE SOARES-Pregoeira/PMVN
Parte inferior do formulário

Protocolo 788857

.. .

EMPRESARIAL
. .

A EMPRESA ALBENILDES LIMA EIRELI-EPP, CNPJ N° 
20.790.370/0002-68 E INSCRIÇÃO ESTADUAL N°15.464.329-7, 
ESTABELECIDA A RUA 13 DE MAIO, 276 - CAMPINA, BELÉM/
PA, VEM POR MEIO DESTE, COMUNICAR O EXTRAVIO DOS 
SEGUINTES DOCUMENTOS/; NOTAS FISCAIS DE VENDA AO 
CONSUMIDOR, MODELO 2, SÉRIE D, DE N° 95, 102, 120, 126, 
135 E 142, ORIUNDAS DA AIDF N° 505665-9, CONFORME 
RELATO NO B.O.P. N°00007/2014, REGISTRADO EM 23/12/2014.

Protocolo 785955

A EMPRESA ALBENILDES LIMA EIRELI-EPP, CNPJ N° 
20.790.370/0003-49 E INSCRIÇÃO ESTADUAL N°15.464.331-
9, ESTABELECIDA A TRAV. PADRE EUTIQUIO, 1078 -BATISTA 
CAMPOS- COND. EDIFICIO PÁTIO BELÉM - LOJA 220, BELÉM/
PA, VEM POR MEIO DESTE, COMUNICAR O EXTRAVIO DOS 
SEGUINTES DOCUMENTOS/; NOTAS FISCAIS DE VENDA AO 
CONSUMIDOR, MODELO 2, SÉRIE D, DE N° 29, 30, 31 E 41, 
ORIUNDAS DA AIDF N° 505664-0, CONFORME RELATO NO 
B.O.P. N°00007/2014, REGISTRADO EM 23/12/2014.

Protocolo 785957

ITAITUBA INDÚSTRIA DE CIMENTOS DO PARÁ S/A
CNPJ (M.F.) Nº 04.953.915/0001-72

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DA 
AMAZÔNIA - FINAM - Capital Autorizado: R$ 684.635.019,60 
- Capital Subscrito e Integralizado: R$ 372.161.582,98 - 
ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA - São 
convidados os senhores acionistas da ITAITUBA INDÚSTRIA DE 
CIMENTOS DO PARÁ S/A, a se reunirem, em Assembleias Gerais 
Ordinária e Extraordinária, a se realizarem cumulativamente, em 
1ª convocação, no dia 26 de janeiro de 2015, pelas 10:00 (dez) 
horas, na sede social, sita na Travessa Padre Prudêncio, nº 90, 
Belém, Estado do Pará, a fi m de tratarem sobre a seguinte ordem 
do dia: 1) EM ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA: a) Aprovação 
do Relatório da Administração, acompanhado do Balanço 
Patrimonial encerrado em 31/12/13, demonstrações fi nancei-
ras correspondentes, Relatório dos Auditores Independentes 
e Parecer do Conselho Fiscal; b) eleição dos membros do 
Conselho de Administração e Conselho Fiscal da Sociedade; 
c) assuntos conexos e correlatos. 2) EM ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA: a) conhecer e deliberar sobre Proposta do 
Conselho de Administração da sociedade, com parecer favorá-
vel do Conselho Fiscal, relativa a: reforma e consolidação do 
Estatuto Social da Companhia para reestruturação da diretoria 
da empresa, modifi cando-se a quantidade de seus membros de 
08 (oito) para 09 (nove), com a criação de mais um cargo de 
Diretor Executivo, e consequente mudança do disposto no artigo 
26 do mesmo Estatuto Social; b) ratifi cação das deliberações 
tomadas na Assembleia Geral Ordinária supracitada; c) outros 
assuntos de interesse social. Belém - PA, 08 de janeiro de 2015.

 Fernando João Pereira dos Santos 
 Presidente do Conselho de Administração e Diretor Presidente II.

Protocolo 787130

“PAULO RENATO MALACARNE, torna público que recebeu 
da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente-SEMMA, a Licença de Atividade 
Rural-LAR nº 004/2014 com validade até 25/11/2015, para o 
Refl orestamento, do Imóvel rural Paulo Renato Malacarne, no 
município de Goianésia do Pará - PA”

Protocolo 787514

MADEIREIRA JEQUITIBA LTDA EPP, CNPJ: 
12.008.387/0001-01,requereu à Secretaria de Estado e Meio 
Ambiente - SEMA, Renovação de sua L O nº 7367/2013, Validade 
até: 08/01/15, para atividade de DESDOBRO DE MADEIRA 
EM TORA PARA PRODUÇÃO DE MADEIRA SERRADA E SEU 
BENEFICIAMENTO, situada em Itaituba- Pa.

Protocolo 788038

OI MÓVEL S/A
Com sede na Trav. Dr. Moraes, nº 121 - Nazaré, Belém-Pa, inscrita 
no CNPJ sob nº 05.423.963/0152-24, torna público que foram 
solicitadas a Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente 
de Belém - PA, a renovação de Licença Ambiental, das ERB’s de 
telefonia celular de sua propriedade relacionada. PABLM2122 - 
Av. Gentil Bitencourt, 1999, Bairro São Braz. PABLM2123 - Trav. 
Timbó, Ed. Itatins, 1568, Bairro Pedreira. PABLM2126 - Estrada da 
Ceasa, S/N, Bairro Curió Utinga. PABLM2127 - Rua dos Timbiras, 
549, Bairro Jurunas. PABLM2129 - Trav. Vileta, Ed. Jarama, 
667. Bairro Pedreira. PAICO2239 - CJ. Maguari, Alameda NS 2, 
nº 01, Bairro Maguari. PAICO2240 - Estrada do Tapanã, S/N, 
Bairro Parque Verde. PAICO2242 - Alameda Dom Jorge, 01E. 
Bairro Parque Verde. PAICO2243 - Alameda Marajoara, QD 28, 
28. Bairro Tapanâ. PAICO2248 - CJ. Panorama XXI, 09, QD 20. 
Bairro Marambaia. PAICO2250 - Pass. Elcione Barbalho, QD 06, 
34. Bairro Maracacuera. PAMOS2261 - Rua Rodrigo Apinagé, S/N 
Distrito de Mosqueiro. Bairro Farol. E Licença Ambiental, da ERB 
de telefonia celular de sua propriedade relacionada. PAOTE2274 
- Estrada do Itaiteua, Lote 210, 209. Bairro São João de Outeiro.

Protocolo 788045

WELLARD DO BRASIL AGRONEGÓCIOS LTDA, CNPJ: 
10.331.607/0002-99, torna público que requereu à SEMA 
/ PA Licença de Operação para a atividade de Estação de Pré-
embarque, a ser desenvolvida na Fazenda Guará II, Rod. Alça 
Viária, km 20, Acará/PA.

WELLARD DO BRASIL AGRONEGÓCIOS LTDA, CNPJ: 
10.331.607/0002-99, torna público que requereu à SEMA / PA 
Licença Ambiental Rural - LAR, para a atividade de pecuária, a 
ser desenvolvida na Fazenda Guará II, Rod. Alça Viária, km 20, 
Acará/PA.

WELLARD DO BRASIL AGRONEGÓCIOS LTDA, CNPJ: 
10.331.607/0002-99, torna público que recebeu da SEMA / PA 
Autorização de Funcionamento de Atividade Rural N° 4094/2014, 
para Pecuária, na Rod. Alça Viária, km 20, Acará/PA.

Protocolo 788218

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS
 VALE VEIGA 1º OFÍCIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi108301 venc05/12/14 
contra:luciano soares carneiro de albuquerque ced/michel gas-
par da silva R$151,00/dmi 8432 venc20/10/14contra:r c pi-
mentel breves ced/vetnader distrib R$333,49/dmi4060772 
venc20/11/14contra:maryluce sarmento ferraz ced/sage 
brasil software s/a R$178,86/ dmi375222/1 venc17/12/14 
contra:norte sul com de pecas de veicul ced/orbi quimica lt 
R$448,37/dmi17384 venc18/12/14contra:negrao e negrao 
com de desc lt me ced/fl udmac ind e com lt R$1134,36/dmi 
226581901venc24/11/14contra:a a m correa me ced/grende-
ne s/a R$1082,16/dmi1763-a venc14/12/14contra:alessandra 
maria de oliveira fernandes ced/jamir emidio fernandes 
R$523,80/dmi160352302 venc11/12/14 contra:gerson fa-
rias da silva ced/bcr com e ind lt R$371,92/dmi b55cs2/004 
venc10/12/14contra:eriton quaresma aires ced/building 
serv de eng lt R$256,62/dmi sm52/a venc19/12/14 contra:e 
de o cardoso ced/smg i e c de cones de pap lt R$572,00/
dmi 13144/1/615 venc21/12/14contra:euro brasil ferramen-
tas e maquinas lt ced/fepam ferramentas lt R$1329,51/dmi 
46186538/02venc19/12/14contra:c a barbosa e barroso lt 
ced/lf2 ind e com lt R$2371,97/dmi167736/a venc27/10/14 
contra:sousa pimenta estetica e cabelo lt ced/linx   R$264,42/
dmi14100/d venc21/12/14contra:fabrica cordeiro lt ced/quimica 
araguaya lt R$1400,00/dmi nf8574b neg venc19/12/14 
contra:phoenix contrucao lt ced/ls dist de cabos e p de teleinf 
R$273,36/dmi nf8400a neg venc19/12/14 contra:phoenix cons-
tru  o lt ced/ludi com de mat de telecom R$713,95/dmi2097 
venc22/12/14 contra:euro brasil ferramentas & maquinas lt ced/
manuli da amazonia ind de embalagens lt R$1122,20/dmi100083 
venc22/12/14 contra:construtora prata lt me ced/ap loc de maq 
e equipam lt R$10008,30/dmi34952 venc24/12/14 contra:grafi ca 
ponto de arte lt me ced/liderusi ind com pec grafi cas R$668,00/
dmi 224 venc15/12/14contra:wallace malcher teixeira ced/buil-


